2017年 8月 1日

個人向け外貨預金を保有するお客さま各位

株式会社 あおぞら銀行

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素よりあおぞら銀行をお引き立て賜り、厚く御礼申し上げます。

今般、米ドル建てならびに豪ドル建て個人向け外貨預金の商品概要を一部変更いたします。

以下、変更内容をご確認いただきますようお願いいたします。

なお、現在保有いただいている個人向け外貨定期預金の期間、適用金利に変更はありません。

1. 変更日：2017年 8月 1日

2. 変更内容

2.1.1 個人向け外貨定期預金（あおぞら USドル定期、あおぞら豪ドル定期）商品概要

 項目 変更前 変更後

7
お 取 引

方法

○お取引は、店頭、テレフォンバンキング、イ

ンターネットバンキングいずれも可能です。

ただし、以下の場合はお取引できませんので

ご注意ください。

＜テレフォンバンキング＞

1 回の取引金額が 5 万通貨単位以上の通貨の交

換を伴うお取引。

＜インターネットバンキング＞

1 回の取引金額が 5 万通貨単位以上の預入。

通貨の交換を伴う中途解約。

○お取引は、店頭、テレフォンバンキング、イ

ンターネットバンキングいずれも可能です。

ただし、以下の場合はお取引できませんので

ご注意ください。

＜テレフォンバンキング＞

1回の取引金額が 10万通貨単位以上の通貨の交

換を伴うお取引。

＜インターネットバンキング＞

1 回の取引金額が 5 万通貨単位以上の預入。

通貨の交換を伴う中途解約。

14

手数料、

適 用 外

国 為 替

相場

○当行では次の各場合に応じ、それぞれ当該各

場合に定める為替レートのＴＴＳレートま

たはＴＴＢレートを適用します。

【1回の取引金額が 5万通貨単位未満の場合】

公表レート（取引日の当行所定の時間に当

行所定の方法により公表します。）

※市場実勢レートが公表レートから 1円以

上乖離した場合、公表レートにかかわら

ず、当行が合理的に決定・変更する為替

レートのＴＴＳレートまたはＴＴＢレー

トを適用します。

【1回の取引金額が 5万通貨単位以上の場合】

市場実勢レート

○当行では次の各場合に応じ、それぞれ当該各

場合に定める為替レートのＴＴＳレートま

たはＴＴＢレートを適用します。

【1回の取引金額が 10 万通貨単位未満の場合】

公表レート（取引日の当行所定の時間に当

行所定の方法により公表します。）

※市場実勢レートが公表レートから 1円以

上乖離した場合、公表レートにかかわら

ず、当行が合理的に決定・変更した為替

レートのＴＴＳレートまたはＴＴＢレー

トを適用します。

【1回の取引金額が 10 万通貨単位以上の場合】

市場実勢レート

2.1.2 個人向け外貨普通預金（米ドル建て、豪ドル建て）商品概要

 項目 変更前 変更後

7
お 取 引

方法

○1回の取引金額が 5万通貨単位未満のお取引

は、店頭、テレフォンバンキング、インター

ネットバンキングいずれも可能です。

○1回の取引金額が 5万通貨単位以上の場合

は、店頭のみのお取引となります。

 ただし、通貨の交換を伴わない場合は、テレ

フォンバンキングでもお取引いただけます。

○インターネットバンキングでは、既に外貨普

通預金口座をお持ちの方がご利用いただけ

ます。口座開設を伴う、初回のご入金は店頭

もしくはテレフォンバンキングをご利用く

ださい。

○お取引は、店頭、テレフォンバンキング、

インターネットバンキングいずれも可能で

す。

 ただし、以下の場合はお取引できませんの

でご注意ください。

 ＜テレフォンバンキング＞

1 回の取引金額が 10 万通貨単位以上の通

貨の交換を伴うお取引。

 ＜インターネットバンキング＞

1 回の取引金額が 5 万通貨単位以上のお

取引。

○インターネットバンキングでのお取引は、既

に外貨普通預金口座をお持ちの方がご利用

いただけます。口座開設を伴う、初回のご入

金は店頭もしくはテレフォンバンキングを

ご利用ください。

9

預 入 方

法

（1）預

入方法

○当行にあるお客さまご本人名義の同一通貨

の個人向け外貨定期預金（豪ドル建ての場合

は個人向け特約付外貨定期預金（仕組預金）

を含みます。）、その他当行取扱い同一通貨の

商品の満期金等の受取指定。

○同一通貨建て商品の満期金等の受取指定に

よるお預入れ。

詳細は、項番 20「外貨送金にかかるご留意

事項」をご確認ください。

13

手数料、

適 用 外

国 為 替

相場

○当行では次の各場合に応じ、それぞれ当該各

場合に定める為替レートのＴＴＳレートま

たはＴＴＢレートを適用します。

【1回の取引金額が 5万通貨単位未満の場合】

公表レート（取引日の当行所定の時間に

当行所定の方法により公表します。）

※市場実勢レートが公表レートから 1円以

上乖離した場合、公表レートにかかわら

ず、当行が合理的に決定・変更した為替

レートのＴＴＳレートまたはＴＴＢレ

ートを適用します。

【1回の取引金額が 5万通貨単位以上の場合】

市場実勢レート

○当行では次の各場合に応じ、それぞれ当該各

場合に定める為替レートのＴＴＳレートま

たはＴＴＢレートを適用します。

【1回の取引金額が 10万通貨単位未満の場合】

公表レート（取引日の当行所定の時間に

当行所定の方法により公表します。）

※市場実勢レートが公表レートから 1円以

上乖離した場合、公表レートにかかわら

ず、当行が合理的に決定・変更した為替

レートのＴＴＳレートまたはＴＴＢレ

ートを適用します。

【1回の取引金額が 10万通貨単位以上の場合】

市場実勢レート

20

外 貨 送

金 に か

か る ご

留 意 事

項

＜他金融機関から当行への外貨送金＞

○原則として、日本に居住する個人のお客さま

の、他金融機関の日本国内にある同一通貨の

ご本人名義口座からの送金に限らせていた

だきます。

＜他金融機関から当行への外貨送金＞

○日本に居住する個人のお客さまの、他金融機

関の日本国内にある同一通貨のご本人名義

口座もしくは同一通貨建て商品の満期金等

の受取等のための他金融機関の国内本支店

にある居住者の当該商品の取扱会社名義口

座からの送金で、資金の真の権利者が当行

外貨普通預金口座の名義人本人であるもの

＜当行から他金融機関への外貨送金＞

○原則として、日本に居住する個人のお客さま

の、ご本人名義の個人向け外貨普通預金口座

から、他金融機関の日本国内にある同一通貨

のご本人名義口座への送金に限らせていた

だきます。（同一通貨の個人向け外貨普通預

金口座をお持ちでないお客さまは、事前に口

座開設のお手続きが必要です。）

に限らせていただきます。

＜当行から他金融機関への外貨送金＞

○日本に居住する個人のお客さまの、ご本人名

義の個人向け外貨普通預金口座から、他金融

機関の日本国内にある同一通貨のご本人名

義口座への送金に限らせていただきます。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

 あおぞらホームコール  0120-250-399   受付時間 9：00～19：00（土・日・祝日を除く）